



FO-M9-P3-16-V01 **525605**  
1.220.30-52  
Santiago de Cali, 27 de abril 2020

Doctora  
MARIA LEONOR CABAL SANCLEMENTE  
Secretaria General  
Gobernación del Valle del Cauca

Asunto: Respuesta oficio de la Contraloría General de la Nación No. 2020 ER0035140

Cordial Saludo

En atención al asunto de la referencia, me permito dar respuesta a los interrogantes formulados en el mismo orden planteado así:

Pregunta 1:

Aportar copia de la carpeta del contrato No. 1220.2.59.2-3315 de 30 de marzo de 2020-MEDICAL PHARMACY LTDA.

Respuesta Punto 1: Se aporta CD que contiene copia de la carpeta con la información general requerida.

Pregunta No. 2:

Aportar copia de la carpeta del contrato No. 1220.2.59.2-3307 de 30 de marzo de 2020-FARMART LTDA IPS

Respuesta No. 2: Se aporta CD que contiene copia de la carpeta con la información general requerida.

Pregunta No. 3:

Aportar copia de la carpeta del contrato No. 1220.2.59.2-3328 de 31 de marzo de 2020. SCIENTIFIC PRODUCTS SAS.

*Recibido*  
*Secretaría General*  
*Alfonso J. Jarama*  
*Abril 29 2020*  
*1:54 PM*  
*(28 + 1000)*



**DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA  
GOBERNACIÓN**

Secretaría de Salud

FO-M9-P3-16-V01

1.220.30-52

Pregunta No. 9:

Copia del contrato No. 1-430-59-2-3316 de marzo 31 de 2020 MERCA PUEBLO SAS Con error en la relación numérica de la pregunta formulada por la contraloría)

Respuesta No. 9: No aplica para Salud

Pregunta No. 10

Copia del contrato No. DADI-LP 003-de marzo de 2020 CORPORACION RED DE GESTION PARA EL DESARROLLO Con error en la relación numérica de la pregunta formulada por la contraloría)

Respuesta No. 10 No aplica para Salud.

Pregunta No. 11:

Copia del contrato no. 1.230-02-59-2-3313 de 2020-CONTRATO INTERADMINISTRATIVO CON CORPOVALLE Con error en la relación numérica de la pregunta formulada por la contraloría)

Respuesta N. 11: No aplica para Salud.

De esta forma atendemos el requerimiento formulado.

Atentamente,

  
**MARIA CRISTINA LESMES DUQUE**  
Secretaria Departamental de Salud

Proyecto Maria Claudia Almaro Paez-Abogada Contratista  
Reviso Nubia Aristizabal Castaño-Jefe Oficina Asesora Juridica

001.890349029.5

Palacio de San Francisco - Carrera 6 Calle 3 y 10 - Piso 11 y 12 - Teléfono: 62800000

Carrera: salud@valledecauca.gov.co - www.valledecauca.gov.co

Santiago de Cali - Valle del Cauca - Colombia